MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

Realização – FÊNIX INSTITUTO LTDA - institutofenix.selecao.net.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

ERRATA Nº 02

O Prefeito Municipal de Abelardo Luz, Estado de Santa Catarina, Senhor NERCI

SANTIN, no uso das  suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, II,da
Constituição Federal, combinado com a Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar nº

083/2010, e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 187/2023 e Comissão
de Acompanhamento do certame, TORNA PÚBLICO o Edital de Concurso Público
nº 001/2023 para o conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as

inscrições destinadas a prover vagas do Quadro Permanente de pessoal, no período
compreendido entre 20 de novembro a 20 de dezembro de 2023, regendo-se o

referido certame pelas normas estabelecidas neste Edital e na legislação vigente.

. . .

ONDE SE LÊ:

7.1.1- O candidato deverá preencher o Cartão Resposta com respostas por questão,
na ordem de 01 a 40, marcando de acordo com as instruções contidas no Caderno

de Questões repassadas pelos fiscais de sala.

LEIA-SÊ:

7.1.1- O candidato deverá preencher o Cartão Resposta com respostas por questão,

na ordem de 01 a 30 (trinta), marcando de acordo com as instruções contidas no
Caderno de Questões repassadas pelos fiscais de sala.

. . .

ONDE SE LÊ:

9 – DO RESULTADO FINAL

9.1 – Para atribuição da nota final, o resultado da prova objetiva será computado
conforme fórmula abaixo:

Número de Acertos x Valor da Questão = NOTA FINAL DA PROVA OBJETIVA

9.3- Somente serão classificados os(as) candidatos(as) com a média final igual ou
superior a 6,0 (seis), após totalizadas todas as etapas do certame.

LEIA-SÊ:

9 – DO RESULTADO FINAL

9.1 - Para atribuição da nota final, o resultado da prova objetiva será computado
conforme fórmula abaixo:

Número de Acertos x Valor da Questão = NOTA FINAL DA PROVA OBJETIVA

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

Realização – FÊNIX INSTITUTO LTDA - institutofenix.selecao.net.br

9.3 - Somente serão classificados os(as) candidatos(as) com a média final igual ou
superior a 5,0 (cinco), após totalizadas todas as etapas do certame.

. . .

AS DEMAIS CLÁUSULAS CONSTANTES DO EDITAL PERMANECEM
INALTERADAS.

Gabinete do Prefeito Municipal de Abelardo Luz/SC, 27 de novembro de 2023.

NERCI SANTIN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE